apresentados e os fatos geradores nos autos do processo e a gravidade da infração, este conselheiro 206 

revisor mantém o parecer e voto do conselheiro relator RODRIGO SILVA CAVALCANTE, pela aplicação da 207 

penalidade disciplinar de multa, em grau máximo, correspondente a dez (10) anuidades (R$563,00 x 10 = 208 

R$ 5.630,00), no valor de R$ 5.630,00 (cinco mil e seiscentos e trinta reais), com base na alínea "b" do Art. 209 

27 do DL 9.295/46, com arts. 56 e 57, da Res. CFC 1.603/20 e com a Res. 1.709/2023.É o meu parecer e 210 

voto, o qual submeto a apreciação deste Tribunal. Belém – PA, 29 de outubro de 2025. Julgamento: A 211 

proposta foi aprovada por unanimidade, tendo recebido a seguinte decisão final: penalidade disciplinar 212 

de multa, em grau máximo, no valor de R$ 5.630,00 (cinco mil e seiscentos e trinta reais), com base na 213 

alínea "b" do Art. 27 do DL 9.295/46, com arts. 56 e 57, da Res. CFC 1.603/20 e com a Res. 1.709/2023. 214 

Logo em seguida, o Conselheiro Gustavo passou a palavra para o Conselheiro Rafael Laredo Mendonça.  215 

De relato do(a) Conselheiro(a) RAFAEL LAREDO MENDONÇA - Processo Nº 2023/000178-U - DELTA 216